

Årsberättelse
för
Borås
Pångstförsamling
2019

Det etthundrafjärde verksamhetsåret

Inledning: Vad är en Guds församling? Ur Guds synpunkt är den hans ögonsten (Sak 2:8). Emil Gustavsson uttrycker sig så här: ... ”själar som inte förstår mer än att älska. Där man inte drömmer i det stora, utan lever i det ringa, tjänar i kärlek, fröjdas i enfald”. Den viktigaste och mest livgivande delen i vår församlings verksamhet skulle jag vilja säga är söndagens förmiddagsgudstjänst, den är något av en utgångspunkt för all övrig verksamhet som vår församling bedriver. Jag skulle rentutav vilja påstå att söndagens förmiddagsgudstjänst är den lilla glipa i tillvaron där vi får en liten försmak av hur den himmelska glädje-gudstjänsten kommer att bli, vi lyfts till en ny nivå där vi med ett alldagligt uttryck får ladda om våra batterier och därmed bli redo för en ny veckas utmaningar.

1.1 Församlingens ledning har under året bestått av styrelse, församlingsledare och anställda. Under året avslutade Anna-Carin Rabnor sin anställning som verksamhetsansvarig.

1.2 Gudstjänster: Predikoverksamheten har framförallt skötts av församlingens egna medarbetare, men av också församlingsledare. Flera av våra egna medlemmar, ex. inflyttade förkunnare, har visat sig vara goda och uppskattade predikanter.

1.3 Sång och musik: Det är i huvudsak fyra lovsångsgrupper som varit den bärande delen i församlingens musikliv. I dessa finns också ett antal solister som medverkar regelbundet. Under vårterminen gästades vi också av Anders Jaktlund med sitt projekt ”Minns du sången”, vid tre tillfällen.

1.4 Ljud o Bild har skötts av Alfred Svärd med medarbetare.

1.5 Bönesamlingar: Varje onsdag hela året har vi varit samlade till bön, lovsång och gemenskap i församlingsvåningen. Det har varit välbesökta samlingar, mellan 30–50 personer varje gång. Bönen har letts av olika personer. Den sista onsdagen i varje månad har nattvard firats. Ofta har det erbjudits personlig förbön. Efter det har det serverats kaffe, te och mackor av LP:s volontärer.

1.6 Persiska gruppen finns med varje söndags förmiddagsmöte, de har också haft egna gudstjänster varannan lördag. Under året har två omgångar dopskola genomförts, 10 vänner har låtit döpa sig. Man har också haft bibelstudier varannan måndag i Immanuelskyrkan. Som församling är vi tacksamma för den sammanhållande kraft Abdollah och Maria Fazelinejad utgör.

1.7 Barn- och ungdomsverksamheten har letts av Linn Sonesson, Emilia Hägg och Adam Jaxelius. Med finns också Sandra Matti med flera i Barnrådet.

Vi har haft tre fulltecknade barnläger, ett i Sälen och två på Sjöbonäs.

Fredax har startat upp för årskurs 1–4.

Minidax på torsdagarna har ökat och är nu minst 12 barn varje gång.

Kidz+ och Barnpalatset samlar runt 50 barn varje söndag.

En lyckad sommaravslutning genomfördes ute på Sjöbonäs, med mycket folk, tävlingar, gudstjänst och glädje.

I advent anordnade Barnrådet Watoto-konserten, som en barnkör från Uganda gav.

1.8 a Unga Vuxna har haft lyckade och välbesökta bruncher under året där bland annat talare som Soheila Fors, Pernilla Öman och Nina Jankucic har medverkat.

I november åkte en grupp på 16 personer till Trollhättan där man hade en gemensam brunch tillsammans med Unga Vuxna-grupperna från Trollhättan och Alingsås. Då talade Nina och Marielle från LP Grow om psykisk ohälsa. Linn Sonesson som varit ansvarig för Unga Vuxna slutade sin 25%-tjänst och istället blev Emilia Hägg anställd och ansvarig från och med 1 augusti.

1.8 b IGNITE: Varje fredagskväll har vi IGNITE som är våra ungdomssamlingar. Där samlar vi varje vecka 30–40 personer som är mellan 13–25 år. Vi började året med att fira nyår tillsammans på UNITE Väst i Smyrnakyrkan. Den 13 april åkte vi med en helt överfull buss tillsammans med BKC (Borås Kristna Center) till Trysil för en veckas skidläger. I sommar hade vi två läger ute på Sjöbonäs. XL för högstadiet och Kick Off för gymnasiet.

1.9 Seniorverksamhet: För äldre och daglediga har det varit 5 gemensamma träffar som har hållits i olika kyrkor. I vår kyrka medverkade Inger Edén och Brickbandet som sjöng och berättade om kvinnors utsatthet i Tanzania. Två samlingar har hållits på Sjöbonäs. I maj var det en trevlig vårfest med ett stort antal deltagare där Sigvard Svärd talade. I augusti var ett välbesökt Seniorläger då Harald Eidering och Sigvard Svärd hade bibelstudium. Vi hade också besök av Ingela och Svein Haugstvedt som berättade och visade bilder från Afrika, Panzisykhuset och om sin kontakt med fredspristagaren Denis Mukwege.

I början av december deltog 111 personer församlingens julfest. Ett 25-tal julblommor har delats ut till sjuka och äldre som inte kunde komma till denna julfest. Det har också hållits andakter på olika äldreboenden. Det sker samverkan mellan Svenska kyrkan och några av stadens frikyrkor. För vår del har det blivit 22 samlingar. Församlingens väntjänst har också gjort besök på sjukhus och i hem hos äldre medlemmar.

Missionsgruppen, som träffas på måndagar, tillverkar bland annat barnkläder och filtar som skickats till barnhemmet Caminul Felix i Rumänien.

1.10 LP- och social verksamhet: LP Sjuhärads verksamhet har under det gångna året bedrivits i Pingstkyrkans lokaler. Under året har bjudits på 46 frukostar till i snitt 18 besökare per gång. Onsdagarna har vi deltagit i församlingens bönemöten "Bön och gemenskap" då vi också har bjudit på fika efter mötena.

Torsdagar kl 12:00 har bjudits på LP-lunch, lagad av volontärer tillsammans med övrig personal. Dessutom har det anordnats Midsommarbuffé och Julbord.

Vid Jullunchen delades också ut julklappar i form av chokladaskar, vinterkläder och leksaker som har skänkts till vår hjälpverksamhet.

En lördag i månaden har vi bjudit in till "Cafékväll med LP".

Vår "Debora-grupp", LP:s verksamhet för utsatta kvinnor, har träffats varannan tisdag i Pingstkyrkan för samtal, själavård och förbön.

Två kvinnor och fem män har under året motiverats och kunnat placeras på behandlingshem för sina missbruksproblem. Tre boråsare som är intagna på olika anstalter har fått besök av LP-föreståndaren.

Under LP:s årliga lägervecka på Gullbrannagården fyllde vår grupp 2 stora stugor och 2 husvagnar med 7 killar, 7 tjejer och 5 barn. *Se vidare särskild bilaga 1*

1.11 Missionsrådet: Mika Kosonen är ansvarig för projekt Kairos. Mika arbetar som internationell ledare i Sverige och som koordinator på Europanivå. Församlingen har haft Turkiet, Balkan och Etiopien som sina tre fokusområden för mission. *Se vidare särskild bilaga 2*

1.12 Närradio: Radio Borås har under året sänt över 450 timmar närradio. Utöver program som vi fått genom samarbete med andra kristna närradiostationer har vi lokalt producerat programmen Min Sång, Förbönsprogrammet och våra inspelade gudstjänster. Radorådet har fortsatt varit engagerade i det lokala närradioarbetet med Borås Närradioförening samt på ett nationellt plan genom Kristna RadioNätet.

Radio Borås har under året haft regelbundna avbrott i sina FM-sändningar. Detta på grund av ett större fel drabbat den tekniska utrustningen. Under hösten kunde man konstatera att felet är helt åtgärdat.

1.13 BER, Borås ekumeniska råd representeras av Urban Klintonberg och Morgan Zetterström. En god atmosfär finns i BER. Pastorer från de olika kyrkorna, församlingar och kårer har träffats under året för bön, samtal och gemenskap.

I januari anordnades en bönevecka då vi samlades till gemensam bön i 7 olika kyrkor. Böneveckan för kristen enhet är världens största ekumeniska manifestation som genomförs samtidigt i ca 120 länder.

Den årliga ekumeniska gudstjänsten på Stora Torget fick i år flyttas till Carolikyrkan på grund av regn. Där sjöng en ekumenisk kör förstärkt med Borås Brassband. I augusti månad var ett team från Tanzania i Borås för att dela med sig av vad Gud lagt på deras hjärtan för Sverige. Onsdagen den 22 augusti hölls ett möte i vår kyrka med näst intill fullsatt kyrka.

1.14 Alphakurserna är ett forum där man på ett naturligt och respektfullt sätt kan tala om de riktigt djupa frågorna i livet redan första gången man möts. Och årets kurs var inget undantag. I år var det flera troende som tagit med sig en arbetskamrat, granne eller vän och totalt var det nio deltagare som var med alla, eller nästan alla av de tio gångerna.

Som alltid började varje kurstillfälle med en måltid och som vanligt lagades maten av församlingsmedlemmar. Undervisningen består sedan ett par år tillbaka av proffsigt gjorda filmer som var och en har ett tema utifrån grunderna i den kristna tron. Dessa filmer blir sedan utgångspunkt för samtal över en kopp kaffe i den lilla gruppen. I år leddes de tre samtalsgrupperna av Stig Klerfors, Birgitta Jörblad och Björn och Cecilia Holmgren.

Alphakursen vore inte komplett utan Helig Ande-helgen på Sjöbonäs! Urban Klintonberg var gästtalare och undervisade på ett personligt sätt om hur vi kan bli uppfyllda av Anden. De

flesta deltagare tog emot personlig förbön och flera blev starkt berörda av Gud för första gången i sina liv.

1.15 Statistik (Medlemsstatistik):

2019 års statistik: Totalt 29 nya medlemmar varav 15 genom dop. Utflyttade 16.

Följande sju personer har flyttat hem till Herren:

Margit Persson, Jenny Samuelsson, Kenneth Ström, Maj-Lis Ragnarsson, Elin Andersson

Agnes Hertz, May Karlsson

Antal medlemmar 2019-01-01: 831

Antal medlemmar 2019-12-31: 837

Församlingsledningen

Följande personer har under 2019 ingått i församlingsledningen:

Urban Klintenberg (ordförande)

Laila Mikaelsson (vice ordförande)

Bengt-Samuel Forsberg

Bo-Kenneth Gustafsson

Björn Hägg

Birgitta Jörblad

Cecilia Holmgren

Elisabeth Lewin

Stefan Sonesson

Patrik Alperud

Josefin Eidering

Anna-Carin Rabnor januari-mars

Församlingens styrelse som enligt stadgarna ska vara 5–9 personer ur församlingsledningen, har 2019 bestått av följande personer:

Bo-Kenneth Gustafsson (ordförande)

Bengt–Samuel Forsberg (vice ordförande)

Björn Hägg

Urban Klintenberg

Elisabeth Lewin

Anställda under 2019:

Urban Klintenberg, pastor och föreståndare, heltid.

Anna-Carin Rabnor, verksamhetsansvarig, heltid januari-mars.

Linn Sonesson ledare för barn, ungdom och unga vuxna (vårterminen) heltid.

Björn Holmgren, administratör 45 % januari-februari, 75 % mars-december.

Jukka Mäkikangas, socialt arbete 50 %

Adam Jaxelius, ledare för ungdomar 50 %

Emilia Hägg, ledare för Unga Vuxna 50% från och med 1 augusti.

1.16 Pingst regionalt och riks: Vår församling är en del av Pingströrelsen i Sverige genom Pingst fria församlingar i samverkan.

Regionalt under året har vi haft några samlingar som anställda och församlingsledningar i Pingstförsamlingarna i Sjuhäradsbygden.

16 november var det en ledardag i Jönköpings Pingst med ca 1300 deltagare. Från vår församling deltog ca 20 ledare.

2.1 Sjöbonäs: Årets aktiviteter började med en stor frivilliginsats under april månad. Valborgsmässafton är som alltid startsignalen för sommarens aktiviteter. 2019 var det Sigvard Svärd som hälsade våren välkommen. Uthyrningar av Sjöbonäs startade i början av maj.

I mitten på maj hade vi seniorernas vårfest ute på gården. Barngruppernas avslutning genomfördes under pingsten. Under sommaren har också ett antal möhippor och svensexor haft möjlighet att ha sina evenemang ute på Sjöbonäs.

Kyrkans läger i sommar var välbesökta och uppskattade. Som varje år hade vi två barnläger i början av sommaren och sedan avslutades sommaren med två ungdomsläger och ett seniorläger. Också Persiska gruppen hade läger med övernattningar under juli månad.

Många kyrkor har även detta år hyrt vår lägergård, sommar och höst. En kväll i augusti medverkade Trion och i september Michael Johnson, välbesökta kvällar som avslutades med korv med bröd.

Några skolor har som vana att hyra Sjöbonäs för lägerskolor under början av hösten. Höstterminen avslutades med att riva ut köket som ska renoveras under våren 2020.

2.2 PPP, Pingstkyrkans pigga pensionärer samlas varje måndag förmiddag under terminerna för att underhålla kyrkans fastighet. För närvarande finns 18 personer på vår lista. Under året har vi varit i snitt 14 personer närvarande vid varje måndag. PPP gör vad en anställd vaktmästare skulle utfört och ibland mer. Det är ett praktiskt arbete som utförs, men vi upplever samtidigt att det också är ett andligt arbete.

2.3 Ansvarsgrupperna ansvarar bland annat för städ, öppna och stänga-funktioner. Vidare som mötesvärdar, kollektupptag och redovisning av pengar, samt servering av kyrkfika. Uppgiften som ansvarig ledare är för närvarande vakant.

2.4 Fastigheterna, kyrkan och Sjöbonäs sköts av fastighetsrådet. Arbetsuppgifterna består både av praktiskt och administrativt arbete.

Ekonomirapport: Det gångna året har på det ekonomiska området varit odramatiskt och intäkterna har legat på en stabil nivå, något högre än fjolåret. Kostnaderna är lägre på grund av lägre personalkostnader och likviditeten är god. I slutet av året påbörjades nybyggnation av tolkbås i kyrksalen och arbetet med ett nytt kök på Sjöbonäs. Dessa saker, samt utbyte av läckande fönster i kyrksalen, kommer att påverka likviditeten negativt under nästa år. Därför har signalen också varit tydlig från administratören om att vi behöver bli fler som ger regelbundet, samt att vara noggranna med att fullfölja beslutade investeringar innan vi går in i nya, kostnadsdrivande åtaganden.

3 Avslutning. Det är med stor tacksamhet till Gud som vi lägger 2019 års verksamhet bakom oss. Samtidigt måste vi uppmuntra varandra som medlemmar att också inför kommande år umgås med Gud i daglig bibelläsning och bön och naturligtvis också delta både praktiskt och ekonomiskt i den verksamhet där vi fått nåden att vara Guds medarbetare.

Borås den 26 jan 2020

.....

Enligt uppdrag Sivert Oxelbark

Bilaga 1

En kort beskrivning av LP-Sjuhärad's verksamhet under 2019:

Ingen ekonomisk redovisning ges här utan bara den faktiska verksamheten. Inte heller redovisas varje samtal/telefonsamtal eller andra praktiska hjälpinsatser än vad som ryms i den schemalagda verksamheten.

LP Sjuhärad's verksamhet har under det gångna året bedrivits i Pingstkyrkans lokaler. Den schemalagda verksamheten har sett ut så här:

Tisdagar: kl 09.00–13.00 frukost med andakter kl 9.15 och kl 11.00.

Under året har vi bjudit på 46 frukostar till i snitt 18 besökare per gång.

Onsdagarna har vi deltagit i församlingens bönemöten "Bön och gemenskap" då vi också har bjudit på fika efter möten. Det är glädjande att LP-vännerna och församlingsmedlemmarna har på detta sätt kommit närmare varandra. Känslan är att vi har haft flera deltagare i bönemöten de senaste åren.

Torsdagar: kl 12.00 har vi bjudit på LP-lunch, lagad av volontärer tillsammans med övrig personal. I samband med lunchserveringar har vi haft besök av sångare/musiker och evangelister som har vittnat och predikat för våra besökare.

Under året har vi haft 46 lunchserveringar inklusive vår "Midsommarbuffé" och Julbord. Antalet gäster har varierat mellan 30 och 60 förutom Midsommarbuffé och Jullunch då vi brukar ha ca 120 matgäster.

Vid Jullunchen delar vi också ut julklappar i form av chokladaskar, vinterkläder och leksaker som har skänkts till vår hjälpverksamhet.

En lördag i månaden har vi bjudit in till "Cafékväll med LP" då vi har haft besök av evangelister och musiker. Genomsnittligt besöksantal: 60 personer vid 9 tillfällen.

Vid våra möten och serveringar har vi inte tagit betalt eller kollekt utan den som har haft möjlighet har kunnat ge en frivillig gåva till verksamheten.

Andra lördagar (en gång i månaden) har vi besökt andra LP-kontakter och församlingar i Västra Regionen där vi har vittnat, spelat och sjungit och deltagit i gemenskap.

Vår "Debora-grupp", LP:s verksamhet för utsatta kvinnor, har träffats varannan tisdag i Pingstkyrkan för samtal, själavård och förbön. Gruppen har också deltagit i en "Helandedag" i Församlingen Arkens utpost i Mölndal. I snitt har 11 kvinnor varit samlade.

Ofta har vi i samband med olika möten haft samtal med våra besökare och fått be för några. Många har återkommit.

Två kvinnor och fem män har under året motiverats och kunnat placeras på behandlingshem för sina missbruksproblem.

Tre boråsare som är intagna på olika anstalter har fått besök av LP-föreståndaren. En av dem var kristen innan han "åkte in" och de två andra tog emot Jesus vid besök. Nu håller vi på att förbereda inför deras frigivning så att de eventuellt kan friges till ett behandlingshem eller stödboende i LP:s regi.

Under LP:s årliga lägervecka på Gullbrannagården fyllde vårt gäng 2 stora stugor och 2 husvagnar med 7 killar, 7 tjejer och 5 barn. För flera av dom var det första gången de fick uppleva äkta gemenskap och kärlek, och fick ta del av bra bibelundervisning. Ett varmt tack till "Sociala rådet" och församlingens hjälpkassa som gjorde det möjligt för de ensamma mammorna med barn att följa med på lägret! Alla deltagare fick ny inspiration och verktyg för att ta hand om sina liv tillsammans med Gud.

För mer information var god kontakta Jukka 070-681 27 72

Gud välsigne LP i Borås! För en förvandlad stad och förvandlade människor!

Jukka M

Bilaga 2

Till årsberättelsen 2020 från missionsrådet:

Under året 2019 har vi som församling fortsatt med mission i våra tre fokusområden, Turkiet, Balkan och Etiopien. Vi stödjer Sören Disby som genom IBRA arbetar med mediemission i Kanal Hayat som når miljoner turkisktalande människor i Turk-bältet.

Vi är med i arbetet tillsammans med Nina och Slobodan Jankucic i Darda, Kroatien. Nina leder Roma Networks som är ett internationellt nätverk för att främja mission bland romer. Slobodan arbetar för att skapa arbete för romska män genom sin snickeriverkstad. De gjorde ett uppskattat besök hos oss i september tillsammans med deras dotter Vita.

Urban Klintonberg och Mika Kosonen besökte i maj CLC, Church Leadership Consultation, i Sarajevo, Bosnien och Hercegovina. CLC är ett pastorsnätverk som startades av Pelle Hörnmark, ledare för Pingstsamarbetet i Europa med mål att stötta enhet bland ledare på Balkan samt uppmuntra samverkan mellan församlingar i Sverige och Balkan. Vi stöttade samlagen ekonomiskt för att underlätta pastorer från Balkan att delta.

Abbi och Per Åkvist flyttade hem till Sverige under året och därför avslutades vårt understöd till Abbi under hösten. De besökte oss i augusti och berättade om arbetet med Family Mercy House som fortsätter även om de flyttar till Sverige.

Vi har även fått stå tillsammans med Paul Waern i hans arbete att träna ledare utöver världen med IBRA:s Distansbibelskola.

Kairoskursen

Under året 2019 hölls två Kairoskurser i vår församling med ett 20-tal deltagare. Kursen inspirerar, utbildar och utmanar kristna att leva ett missionellt liv i vår mångkulturella värld. Båda unga och äldre blev på kursen berörda av Guds hjärta för världens människor. Församlingen stöttade Mika Kosonens tjänst som både nationell ledare för Kairoskurs Sverige och Europa-koordinator.

Missionsrådet genom Mika Kosonen